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Do tej pory można je było oglądać wyłącznie na wystawie w Muzeum Historycznym Miasta Krakowa. W

ubiegłym roku wpadliśmy jednak na pomysł, aby zwycięskie cudeńka małej architektury z tradycyjnego

Konkursu Szopek Krakowskich umieścić w witrynach sklepów, restauracji, księgarni i kawiarni

zlokalizowanych bezpośrednio przy Rynku Głównym w Krakowie. W tym roku ponownie zaprosimy

wszystkich miłośników krakowskich tradycji do oglądania najpiękniejszych prezentacji miejsca narodzin

Jezusa Chrystusa. Szukajcie ich w witrynach zlokalizowanych bezpośrednio przy krakowskim Rynku, a

także w innych zakątkach miasta. Organizatorami akcji są: Miasto Kraków, Krakowskie Biuro

Festiwalowe oraz Muzeum Historyczne Miasta Krakowa.

Podobnie jak w zeszłym roku, od 6 grudnia do 6 stycznia w witrynach restauracji, sklepów,

księgarni i banków będzie można oglądać najpiękniejsze, zwycięskie, archiwalne szopki z

tradycyjnego Konkursu Szopek Krakowskich organizowanego przez MHK. Będzie to doskonała

okazja, by prześledzić rozwój kunsztu szopkarskiego samotnie lub w towarzystwie najbliższych.

Prezentacji miejsca narodzin Jezusa Chrystusa szukajcie w miejscach zlokalizowanych

bezpośrednio na terenie Starego Miasta, a także w Centrum Outlet Factory Kraków.  

Ponad dwadzieścia szopek znajdziecie w tym roku bezpośrednio przy Rynku Głównym. To

jednak nie koniec. Pięć ogromnych, dwu i półmetrowych, dwustronnych szopek znajdziecie

także: przy Barbakanie, na Placu Szczepańskim, na Placu Marii Magdaleny, przy Powiśle 11 oraz

tuż obok Fontanny Fortepian Chopina przy Filharmonii Krakowskiej. 

Zwieńczeniem akcji będzie spacer śladami świętych, aniołów i pasterzy, którzy usłyszeli głos

Anioła i ruszyli do Betlejem. Finałowy spacer odbędzie się 6 stycznia, a przewodnikiem po

świecie szopek będzie Michał Niezabitowski, dyrektor Muzeum Historycznego Miasta Krakowa.

Wyruszymy punktualnie o godzinie 14.00 spod Pałacu Krzysztofory (Rynek Główny 35).

Tworzenie i wystawianie szopek to jeden z najbardziej znanych i oryginalnych krakowskich

zwyczajów. Konkurs Szopek Krakowskich rozpoczyna się każdego roku tradycyjnie w

pierwszy czwartek grudnia. Na Rynek Główny w Krakowie przybywają szopkarze ze swoimi

dziełami, aby zająć jak najlepsze miejsca na stopniach pomnika Adama Mickiewicza. Wraz z

dźwiękami hejnału, rozlegającego się w południe z wieży Kościoła Mariackiego, barwnym

korowodem przenoszą swoje prace do siedziby Muzeum Historycznego Miasta Krakowa w

Pałacu Krzysztofory, gdzie następnie wszystkie zgłoszone prace tradycyjnie prezentowane są na

uwielbianej przez mieszkańców Krakowa i turystów pokonkursowej wystawie, którą tym razem

będzie można oglądać od 5 grudnia 2016 do 26 lutego 2017.

Szopek szukajcie w witrynach:

Pawilonu Wyspiańskiego 

Księgarni Matras

Księgarni Muzycznej Kurant 

Sukiennic

Sopockiego Domu Aukcyjnego

Banku PKO SA

Restauracji Kogel-Mogel



Sklepu Wawel 

Sklepu R7 

Restauracji Wesele

Słodkiego Wierzynka 

Restauracji Wierzynek

Restauracji Le Grande-Mamma

Restauracji Szara Gęś

Kawiarni Starbucks Coffee
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